Estância Velha RS, 07 de março de 2022.

Pedido de Providências Nº 051/2022
Autor: Ver. Lucas Konrdorfer

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do

seguinte Pedido de Providência:

À SEMOT

Que seja verificada a questão referente ao esgoto sanitário na Rua Edvino Rodrigues

da Silva, n° 230, Bairro Bela Vista. Em conversas com o proprietário do imóvel, foi

comentado que a SEMOT faria a devida correção/alteração, mas que ainda não foi

resolvido. Como se trata, entre outras coisas, de saúde pública, solicito o máximo de

urgência.

                            Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

 Lucas Konrdorfer

                      Vereador MDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS